



Città metropolitana di Torino

AREA LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA 1

**EDIFICI SCOLASTICI VARI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO EDILIZIA
SCOLASTICA 1
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FINANZIATI
DALLA REGIONE PIEMONTE (PROG.13155/2017))**

PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

<p><u>PROGETTO</u></p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Geom. Marco ZUCCO</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Arch. Daniela GIACOMIN</p> <p><u>IL DIRIGENTE e RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:</u></p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Arch. Claudio SCHIARI</p>	<p><u>CODICE EDIFICIO:</u> Vari</p>	
	<p><u>NOME FILE:</u></p>	
	<p><u>SCALA:</u> 1:.....</p>	
	<p><u>DATA:</u> NOVEMBRE 2017</p>	
	<p><u>AGGIORNAMENTO:</u></p> <p>1 - 2 -</p>	
	<p><u>REDATTO:</u></p>	<p><u>VERIFICATO:</u></p>
<p><u>OGGETTO:</u></p> <p>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</p>	<p><u>ELABORATO N°:</u></p> <p>ALL. 6</p>	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 N.P.002	Fornitura e posa in opera di controsoffittatura antisfondellamento eseguita in lastre di gesso fibrorinforzato, armate mediante accoppiamento solidale con rete a doppia orditura in ... tenimento del fenomeno dello sfondellamento e di resistenza al fuoco secondo le indicazioni del corpo nazionale dei VVF. PIANO SECONDO aula 1 aula 2 aula 3 aula 4 aula 5 aula 6 corridoio corridoio zona uffici aula lingue aula trattamento testi biblioteca PIANO PRIMO aula 1 aula 2 aula 3 aula 4 aula 5 aula 8 aula vicepresidenza 28 aula insegnanti 29 ufficio (aula 28) aula 27 aula 18 aula 19 aula 20 aula 21 aula 22 aula 23 aula 24 PIANO TERRA aula 1							
	SOMMANO m2					1'401,20	53,50	74'964,20
2 01.A07.E55. 005	Fornitura e posa di rete antisfondellamento zincata elettrosaldata diametro 1,8 mm, maglia 25.4*25.4 mm, estesa sotto i solai con sovrapposizione minima 10 cm, ancorata con tasselli ... filati in acciaio, in ragione di un tassello/vitone massimo ogni 90 cm, su ciascun travetto/profilo ad interasse 50 cm.. PIANO SECONDO corridoio corridoio bagno 2 corridoio archivio storico bagno 1 corridoio 4-5 PIANO PRIMO bagno 1 corridoio 1 corridoio 1 ufficio corridoio davanti uffici aula 15 ufficio (aula 16) aula 25 aula informatica aula 17 aula 9 aula 7	2,00 2,00 2,00 6,00 2,00 3,00 3,00 4,00	3,20 1,60 2,00 2,00 2,00 4,00 1,60 5,00 8,70 6,60 7,00 2,00 2,00 1,20 1,20 8,00 2,00	3,200 1,600 1,000 2,000 2,000 7,000 1,600 1,500 3,200 1,500 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000		20,48 5,12 2,00 8,00 4,00 28,00 15,36 15,00 27,84 9,90 7,00 10,00 2,00 6,00 1,20 3,60 1,20 8,00 8,00		
	A RIPORTARE					182,70		74'964,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					182,70		74'964,20
	aula 11		2,00	1,000		2,00		
	aula 10	3,00	8,00	1,000		24,00		
	corridoio 5 e scala	6,00	1,50	1,500		13,50		
	PIANO TERRA lato Sella							
	deposito 1				16,000	16,00		
	spogliatoio 1				16,000	16,00		
	corridoio/bagno 1	2,00	2,00	1,000		4,00		
	palestra	3,00	5,50	3,700		61,05		
	PIANO TERRA lato Boselli							
	corridoio	2,00	2,00	1,000		4,00		
	aula 3	3,00	2,00	1,200		7,20		
	aula 2		1,50	1,500		2,25		
	aula 3	3,00	1,50	3,000		13,50		
	aula 4	4,00	2,00	2,000		16,00		
	bagni 2		4,00	4,000		16,00		
	palestra	11,00	1,50	1,500		24,75		
	scale Boselli e Sella soffitto ultimo piano pont.	2,00	8,00	8,000		128,00		
	scale Boselli e Sella soffitto P1 scala 5 trab.		1,50	8,000		12,00		
	scale Boselli e Sella soffitto P2 scala 2 p t		2,00	5,000		10,00		
	scale Boselli e Sella soffitto P2 scala 5 p. t.		1,50	6,000		9,00		
	scale Boselli e Sella soffitto PT scala 2 pont.		1,50	2,000		3,00		
	SOMMANO m²					564,95	18,39	10'389,43
3 N.P.001	Smontaggio dei corpi illuminanti esistenti e successiva ricollocazione nel punto originario (escluse le assistenze murarie, la sostituzione di neon e/o lampade non funzionanti, la sostituzione di impianti elettrici, canaline e/o sensori antincendio). PIANO SECONDO							
	aula 1				72,000	72,00		
	aula 2				28,000	28,00		
	aula 3				69,000	69,00		
	aula 4				55,000	55,00		
	aula 5				55,000	55,00		
	aula 6				55,000	55,00		
	corridoio				7,000	7,00		
	corridoio zona uffici		16,00	3,200		51,20		
	aula lingue				55,000	55,00		
	aula trattamento testi				75,000	75,00		
	biblioteca				75,000	75,00		
	PIANO TERRA							
	aula 1				48,000	48,00		
	SOMMANO m2					645,20	5,00	3'226,00
4 01.A20.A60. 005	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita suintonaci interni già tinteggiati Per superfici di almeno m² 4 Vedi voce n° 1 [m2 1 401.20]					1'401,20		
	SOMMANO m²					1'401,20	2,09	2'928,51
5 01.A20.E30. 005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi già preparati Suintonaci interni Vedi voce n° 1 [m2 1 401.20]					1'401,20		
	SOMMANO m²					1'401,20	4,48	6'277,38
6 28.A05.A10. 005	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese					3,00		
	A RIPORTARE					3,00		97'785,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3,00		97'785,52
	SOMMANO cad					3,00	164,26	492,78
7 28.A05.A10. 010	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: solo nolo per ogni mese successivo mesi di lavoro n. 2 (totali 90gg) *(par.ug.=2,00*3) onere smontaggio e rimontaggio	6,00				6,00 52,00		
	SOMMANO cad					58,00	18,05	1'046,90
8 28.A05.E25. 005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi ... compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. misurato a metro lineare posto in opera					625,00		
	SOMMANO m					625,00	0,35	218,75
9 28.A05.E35. 005	FORMAZIONE DI TAMPONAMENTO PROVVISORIO verticale di cantiere in ambienti interni di altezza fino a 3,50 m, idonea a delimitare l'area di cantiere ed ad impedire l'accesso agli estr ... durata del cantiere. Misurato a metro quadrato in proiezione verticale per l'intero sviluppo della parete Lastra singola	3,00	3,30	2,500		24,75		
	SOMMANO m ²					24,75	27,53	681,37
10 28.A05.E45. 005	TRANSENNA smontabile con traversa in lamiera sciolata, rifrangente a righe bianco-rosso e cavalletti pieghevoli, di altezza e sviluppo indicativo 120 cm trasporto, posa in opera, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese					20,00		
	SOMMANO m					20,00	4,24	84,80
11 28.A05.E45. 010	TRANSENNA smontabile con traversa in lamiera sciolata, rifrangente a righe bianco-rosso e cavalletti pieghevoli, di altezza e sviluppo indicativo 120 cm solo nolo per ogni mese successivo	2,00			20,000	40,00		
	SOMMANO m					40,00	0,63	25,20
12 28.A20.A05. 005	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni. di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	9,03	90,30
13 28.A20.A20. 005	CARTELLONISTICA da applicare A MURO o su superfici lisce con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata m ... ficientemente illuminato: d(m). Misurata cadauno per la durata della fase di lavoro. Cartello LxH=35x12,50cm - d =4,00 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	0,45	2,25
14	CARTELLONISTICA da applicare A MURO o su superfici lisce							
	A RIPORTARE							100'427,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							100'427,87
28.A20.A20.010	con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata m ... o sufficientemente illuminato: d(m). Misurata cadauno per la durata della fase di lavoro. Cartello LxH=50x70 cm - d=16m.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	1,36	13,60
15 28.A20.F05.005	Trousse LEVA SCHEGGE. Sono compresi: il reintegro e la sterilizzazione dei diversi strumenti e dei presidi; il mantenimento in un luogo facilmente accessibile ed igienicamente idoneo; l'allontanamento a fine opera. Misurata cadauno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,17	26,17
16 28.A20.F20.005	INTEGRAZIONE al contenuto della CASSETTA di PRONTO SOCCORSO, consistente in specifico dispositivo munito di apposito auto-iniettore (kit salvavita), contenente una dose standard di ... ro (api, vespe, calabroni) o da esposizione a pollini (contatto, ingestione o inalazione). 1 dose standard di adrenalina					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	81,24	81,24
17 28.A20.H05.005	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendon ... ario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere. Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	13,72	41,16
18 28.A20.H10.005	ESTINTORE PORTATILE a CO2 approvato D.M. 07 gennaio 2005, certificato PED, completo di supporto per fissaggio a muro, cartello indicatore, incluse verifiche periodiche, per fuochi di classe d'incendio B-C. da 2 kg. Noleggio e utilizzo fino a 1 anno o frazione.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	19,85	59,55
19 01.P25.A60.005	Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo - giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, nonché ogni dispositivo necessario per la conformita' alle norme di sicure ... voro e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per i primi 30 giorni scale Boselli e Sella soffitto ultimo piano pont. scale Boselli e Sella soffitto P2 scala 2 p t scale Boselli e Sella soffitto P2 scala 5 p. t. scale Boselli e Sella soffitto PT scala 2 pont.	2,00	24,00			6,800	326,40	
			3,40			6,000	20,40	
			3,40			6,000	20,40	
			3,40			6,000	20,40	
	SOMMANO m²					387,60	9,31	3'608,56
20 ARROTON DAMENTO	ARROTONDAMENTO					1,00		
	SOMMANO					1,00	0,29	0,29
	Parziale LAVORI A MISURA euro							104'258,44
	A R I P O R T A R E							104'258,44

